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UDANE BIBLIJNE RODZICIELSTWO - John McArthur5/5 Książka &bdquo;Udane biblijne
rodzicielstwo&rdquo; jest rzadką pozycją na naszym rynku, która uczy, jak należy pobożnie wychowywać
dzieci. John MacArthur jest cenionym autorem książek, mówcą, na tematy związane z rodziną,
wychowaniem dzieci. Świat bardzo skutecznie próbuje dziś &bdquo;sprzedać&rdquo; nam swój pomysł
na rodzinę, wychowanie. Kto z nas nie widział wielkiego bilbordu: &bdquo;Kocham, nie biję&rdquo;?
Ostatnia propozycja naszego rządu, w świetle której zwykły klaps staje się przestępstwem dowodzi, że
świat chce nas usilnie nauczyć jak powinniśmy wychować nasze dzieci. Książka ta całkowicie od tego
rodzaju pomysłów odstaje. Autor pokazuje nam jak ważna jest rola rodziców. Jak to, czego uczymy nasze
dzieci, będzie miało wpływ na następne pokolenia. Porównuje naszą sytuację do pustyni, na której nie ma
cienia. Wędrowcy są narażeni na ogromny upał. Czy zasadzimy drzewa, 
które ochronią nasze dzieci w trakcie ich przyszłej wędrówki? Czy raczej będą szły po pustyni w
śmiercionośnym skwarze? Dzisiejsze czasy są niebezpieczne dla rodziny. Z każdej strony jest atakowana.
Autor ilustruje ogromne dążenie do osłabienia rodziny, poprzez różne inicjatywy ruchów obrony praw
kobiet, dzieci, homoseksualistów. Pojęcie grzechu jest dziś pomijane, wręcz zapomniane. Autor kładzie
wielki nacisk na grzeszność naszych dzieci. Pokazuje, że najważniejszą nauką, jaką powinny wynieść z
domu, to nie dobre zachowanie przy stole, ale potrzeba odrodzenia. Uczenie ich woli Bożej, uczenie ich o
grzechu i zbawieniu. Przez kolejne rozdziały pokazuje jak ważne jest uczenie dzieci mądrości.  Na
podstawie Przypowieści Salomona pokazuje w sposób prosty a zarazem konkretny, jak powinniśmy uczyć
mądrości. Czym Boża mądrość się charakteryzuje i jakie są jej główne cechy. Jak rodzice powinni
zastosować przykazanie zawarte w Liście Pawła do Efezjan 6:4: &bdquo;A wy, ojcowie, nie pobudzajcie
do gniewu waszych dzieci, lecz wychowujcie je stosując karcenie i napominanie pańskie.&rdquo; Autor
pokazuje czym może być pobudzanie do gniewu, jak destrukcyjne potrafi być, ale też wskazuje jak ważne
jest karcenie i napominanie i to nawet rózgą.  Ostatnie dwa rozdziały autor poświęca roli ojca i matki.
Choć nie wiem, czy nie powinny być zatytułowane raczej: rola żony i męża. Na podstawie 5 rozdziału listu
św. Pawła do Efezjan dokonuje analizy i charakterystyki męża i żony. Słyszałam wiele kazań, wykładów
na temat tego rozdziału, ale muszę przyznać, że John MacArthur robi to w tak swobodny, a przy tym
pełen mądrości sposób, że staje się to wyjątkowo klarowne i oczywiste. Przez całą książkę przewija się
myśl, że wychowanie dzieci jest czymś zaszczytnym. Nie jest to pułapka, w którą wpadliśmy i teraz
musimy jakoś to przeżyć. Raczej, jest to wyjątkowo ważne zadanie, które otrzymaliśmy od Boga. Jest to
poważna i odpowiedzialna praca, bynajmniej nie prosta. Nie wiem, czy nie powinnam była od tego
zacząć, ale to nie jest książka w stylu &bdquo;5 zasad, które nauczą twoje dziecko
posłuszeństwa&rdquo;. To nie jest pozycja dla osób, które oczekują szybkich odpowiedzi, aby uzdrowić
ich więź z dziećmi. To książka, która uczy Bożych zasad wychowania dzieci, ale nam pozostawia wysiłek
zastosowania ich w sposób mądry i odpowiedni, wobec konkretnego dziecka, wobec jego unikalnych
potrzeb, słabości i mocnych stron. To książka, w której autor w zupełności opiera się na Biblii i stamtąd
czerpie inspiracje, a nie podpiera się bełkotem psychologicznym. W końcu to książka, która nie boi się
stanąć w kontrze do modnych odpowiedzi tego świata i wskazania, że wiele z nich w końcu prowadzi do
destrukcji. Polecam ją wszystkim rodzicom małych i dużych dzieci. A także przyszłym matkom i ojcom.
Nigdy nie jest za późno, aby zacząć myśleć nad wychowaniem. A lepiej zacząć jak najszybciej. Beata
Wichary
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